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نشریه آمریکایی: ایران در جنگ اخیر شکست نخورد
 بلکه تهاجمی تر شد

یک نشــریه آمریکایی در روایت جنگ 12 روزه آمریکا و رژیم صهیونیســتی تاکید 
کرد: با وجود حملات آمریکا و اســرائیل، ایران به غنی ســازی ادامه داد. حملات قرار بود 
ایران را فلج و وادار به عقب نشینی کند اما موفق نشد. ایران نه تنها تسلیم فشار نشد، بلکه 
لحن سیاسی اش تهاجمی تر شد و موجی از همبستگی ملی در داخل کشور شکل گرفت.

مجله آمریکن کانسرویتیو در یاداشتی می نویسد: اعتراف صریح دونالد ترامپ مبنی 
بر اینکه ایران حتی پس از حملات گسترده آمریکا و اسرائیل در ماه ژوئن حاضر به توقف 
غنی سازی اورانیوم نشد، واقعیت تلخ و بی پرده ای را برملا ساخت. دونالد ترامپ در برابر یک 
دوراهی تاریخی قرار گرفته است: یا باید در قامت یک دولتمرد عمل کرده و اولویت را به 
منافع راهبردی ایالات متحده بدهد یا آنکه در نقش دنباله رو دولت افراطی اسرائیل ظاهر شود.
حملات اخیر قرار بود برنامه های هسته ای ایران را فلج و تهران را وادار به عقب نشینی 
کند. اما آنچه در عمل رخ داد، نمایش آشــکار مرزهای قدرت نظامی صرف بود. در عین 
حال، تهران همکاری خود با آژانس را به حالت تعلیق درآورده است. ایران نه تنها تسلیم 
فشــار نشد، بلکه لحن سیاسی اش تهاجمی تر شد و موجی از همبستگی ملی در داخل 

کشور شکل گرفت.
افکار عمومی ایران که تا پیش از این، نسبت به تسلیحاتی شدن برنامه هسته ای مردد 
یا حتی مخالف بود، اکنون با شتاب به سوی حمایت از دستیابی به سلاح هسته ای به عنوان 
تنها ابزار بازدارندگی در برابر تکرار حملات حرکت می کند. در نتیجه، نه منافع راهبردی 
این حملات محقق شد، نه اهداف اعلامی آن. اما هزینه های پیش بینی شده، به طور کامل 
تحقق یافت: خاورمیانه ای متزلزل تر از همیشه و ایالات متحده ای که اکنون درگیر یک معادله 
دشــوار در سیاست خارجی است. در میانه جنگی که در اوکراین ادامه دارد و همزمان با 
افزایش تنش ها با ایران، کاخ ســفید ناگزیر شده میان ارسال سلاح به اسرائیل یا اوکراین 
دست به انتخاب بزند؛ آن هم در شرایطی که جنگ بودجه ای در کنگره، فضای مانور آمریکا 
را به شدت محدود کرده است. در این فضای حساس و شکننده، بنیامین نتانیاهو با مطالباتی 
حداکثری وارد صحنه شده است. نتانیاهو، فراتر از توقف برنامه تسلیحاتی ایران، خواستار 
برچیدن کامل برنامه هسته ای غیرنظامی تهران است. اما خواسته های او به همین جا ختم 
نمی شود: وی مطالبه ای گسترده تر را دنبال می کند؛ نابودی کامل زرادخانه موشکی و حتی 

زیرساخت های دفاعی متعارف ایران. 
یکی از عوامل کلیدی در شکست تلاش های دیپلماتیک میان ایران و آمریکا همین 
مطالبات حداکثری بوده است. در دوره ترامپ، کاخ سفید خواستار »غنی سازی صفر« شد؛ 
درخواستی که از منظر ایران، نه تنها غیرمنطقی، بلکه نقض آشکار حقوق حاکمیتی اش 
تلقی می شود. ایران نشان داده که در برابر تلاش برای نابودسازی بازدارندگی نظامی اش 

عقب نشینی نخواهد کرد.
برای دولتی کوچک مثل اســرائیل که بقای استراتژیک آن به حمایت های خارجی 
وابسته است، بلندپروازی های حداکثری ممکن است غیرواقع گرایانه به نظر برسد. اما این 
رویکرد افراطی، در عرصه سیاست داخلی اسرائیل برای نتانیاهو بسیار پرُسود بوده است.

جنگ اخیر، دست کم در کوتاه مدت، برای نتانیاهو نه تنها یک بحران نبود، بلکه فرصتی 
برای کاستن از فشارهای حقوقی و سیاسی به شمار آمد. یکی از دلایل کلیدی این وضعیت، 
حمایت بی پرده دونالد ترامپ بود که خواستار کنار گذاشته شدن اتهامات فساد علیه او شد. 
همزمان، دادگاهی در اسرائیل نیز با درخواست تعویق جلسات شهادت در پرونده های فساد 
موافقت کرد. اما مسئله اینجاست که اسرائیل کشوری متراکم، کوچک و فاقد عمق راهبردی 
اســت با جمعیتی ۹ میلیون نفری، محصور در قلمرویی باریک و فاقد امکان تحمل یک 
جنگ فرسایشی در برابر کشوری با جمعیت و عمق استراتژیک ده برابری مانند ایران است.
در همین راســتا، اسناد محرمانه ای که توسط روزنامه تلگراف بررسی شده، پرده از 
ابعاد واقعی آســیب پذیری اسرائیل در برابر پاسخ نظامی ایران برداشته اند. بر اساس این 
اسناد، خسارت ناشی از حملات ایران بسیار بیشتر از آن چیزی بوده که منابع رسمی اعلام 
کرده اند. سانسور نظامی اسرائیل تلاش کرده ابعاد موفقیت های ایران را پنهان نگاه دارد، اما 
داده های میدانی نشان می دهند که دست کم پنج پایگاه نظامی اسرائیل در عرض 12 روز 

هدف قرار گرفته اند و سامانه های پدافند موشکی تا آستانه فروپاشی تحت فشار بوده اند.
اسرائیل نمی تواند بدون پشتوانه عملیاتی و سیاسی قدرت حامی خود، وارد جنگی 
با ایران شــود. در این میان، ترامپ باید هوشــیارانه از افتادن در این دام اجتناب کند. بر 
اســاس نظرسنجی یو گاو– اکونومیست، ۶۰درصد از آمریکایی ها مخالف مداخله نظامی 
ایالات متحده در جنگ میان اسرائیل و ایران هستند، در حالی که تنها 1۶درصد از اقدام 

نظامی حمایت می کنند. در اردوگاه جمهوری خواهان نیز وضعیت مشابهی حاکم است. 
در کنار این واقعیت ها، باید در نظر داشــت که ۵2درصد از رأی دهندگان آمریکایی 
عملکرد ترامپ در حوزه سیاست خارجی را رد می کنند و از سوی دیگر، جنگ اوکراین 
نیز همچنان بدون افق روشنی برای پایان ادامه دارد. در چنین شرایطی، آغاز یک بحران 
نظامی جدید در خاورمیانه می تواند ائتلاف سیاسی ترامپ را متلاشی کند. دنبال کردن 
رؤیاهــای جنگ طلبانه نتانیاهو همچنین منابع آمریــکا را از مهم ترین چالش راهبردی 

یعنی مقابله با چین منحرف می کند. توافق دیپلماتیک با ایران می تواند ظرفیت سیاسی 
و نظامی آمریکا را برای اجرای »چرخش به آســیا« که واشنگتن از زمان اوباما موفق به 

تحقق آن نشده، آزاد کند.
آفتابی شدن پادوی آمریکا و اسرائیل

28 روز پس از جنایت
میرحسین موسوی، 28 روز پس از شروع جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی و آمریکا، و 
دو هفته پس از توقف این جنایت )در اثر مقاومت جانانه ملت ایران( اعلام وجود کرده است!
او در بیانیه ای مدعی شده است: »اینک پس از سپری شدن آن روزها، هولناک خواهد 
بود اگر کســانی با رؤیاپردازی واکنش جامعه را تاییدی بر شیوه حکمرانی ناکارآمدشان 
بپندارند یا جلوه دهند. چنین اشتباهی ملت را دلسرد و بیگانه را امیدوار خواهد کرد که 

شاید بار بعد بتواند خدای ناکرده در سپری که او را ناکام  گذاشت رخنه ای بیابد.
مردم پس از آنچه گذشت انتظاراتی از حکومت دارند که بی پاسخ ماندن شان دشمن 
را شــاد می کند. اقداماتی سریع و نمادین چون آزادی زندانیان  سیاسی کمترین توقعات 
اســت... وضعیت تلخی که پیش آمد نتیجه یک رشته خطاهای بزرگ بود. تجربه جنگ 
نشان داد ضامن نجات کشور احترام به حق تعیین سرنوشت همه شهروندان است. مردم 

می خواهند شاهد تجدیدنظر در آن خطاها باشند«.
سؤالی که رأس فته 88 باید پاسخ دهد، این است که آیا در ایام جنگ تحمیلی دشمن، 
لال یا مرده بود که موضعی در محکومیت نگرفت؟ یا اینکه متوهمانه خیال می کرد حامیان 
آمریکایی و صهیونیستی اش در فتنه شکست خورده 88، در بمباران و فروپاشاندن ایران 

پیروز می شوند و بنابراین، زبونانه منتظر بود؟!
او کســی است که باند آلوده اطرافش، شعار انحرافی نه غزه نه لبنان را به نفع رژیم 
صهیونیستی ترویج کردند تا اگر روزی ملت ایران، تهدید ها را صدها کیلومتر دور از مرزهای 
خود دور می کرد، تهدید در خاک خود را به جان بخرد. موسوی همچنین متهم است که 
با ایجاد دودستگی )با ادعای دروغ تقلب که حتی از سوی خاتمی هم تکذیب شد(، گرای 

تحریم های فلج کننده را به تیم اوباما و هیلاری کلینتون داده است.
درباره حجم آلودگی و خیانت باند موسوی چند سند را بخوانید:

- مایکل لدین مشــاور اسبق امنیت ملی آمریکا هفتم دی 8۹ در بنیاد FDD )دفاع از 
دموکراسی( گفت: »روزی ما خواهیم نشست و در مورد تاریخ پنهان جنبش سبز صحبت 
خواهیم کرد و همه شما خواهید گفت که این جنبش از سال 2۰۰۹ )1388( شروع شد 
اما من به شما می گویم که ما می دانیم و می توانیم مستند کنیم که ریشه این حرکت به 
اواسط دهه 1۹8۰ میلادی ]سال های 13۶۵-۶۶ شمسی[ برمی گردد و در طول مراحل 
مختلف، تکامل پیدا کرده اســت. من حرف های بیشتری برای گفتن در این باره دارم اما 

همین جا سخنانم را قطع می کنم«.
- لدین همچنین ۶ مهر همان سال در گفت وگو با رادیوفردا و با اشاره ماجرای مذاکرات 
محرمانه مک فارلین تصریح کرده بود »آنچه من به آن اعتقاد داشتم، وجود افرادی است که 
خواهان رابطه با آمریکا بودند. این افراد چه کسانی بودند؟ کسانی که ما با آنها وارد گفت وگو 

شدیم؛ افرادی از دفتر نخست وزیری بودند، از دفتر میرحسین موسوی و اطرافیانش«.
- باراک اوباما بعد ها در کتاب خاطرات خود تصریح کرد: »اگر جنبش ســبز در ایران رخ 
نداده بود، دولت من تصمیم به اعمال تحریم  های سخت نمی  گرفت... تحریم های دوره بوش 

سمبلیک بود؛ تحریم  های سخت را من اعمال کردم«.
- رابرت گیتس )رئیس  ســیا( پس از شــنیدن شعار به نفع اسرائیل در روز قدس 88 به 
CNN گفت: »به دلیل شکاف های عمیق در ایران، تحریم اثرگذارتر از گذشته است. ما 

شکاف هایی را شاهدیم که در 3۰ سال گذشته بی سابقه است«.
- روزنامه لس آنجلس تایمز 28 مهر 1388 از رایزنی یک مقام آمریکایی )جان هانا( با سران 
اپوزیسیون و نمایندگان رهبران جنبش سبز خبر می دهد. »هانا« می گوید: »مطمئناً پیامی 
که من از گردهمایی اخیر فعالان اپوزیسیون ایران- که در میان آنها بعضی شخصیت های 
نزدیک به رهبری جنبش سبز حضور داشتند- شنیدم، این بود که تحریم باید اعمال شود 
و این تحریم باید هرچه شدیدتر باشد؛ تحریم ضعیف و یا تدریجی، فقط به رژیم این امکان 
را می دهد که با وضعیت جدید خودش را تطبیق دهد. آنها گفتند برای اینکه تحریم مؤثر 
باشــد، باید به صورت شوک  وارد شود که فلج کند و نه به صورت واکسن... برخی از آنها 
نگرانند که رژیم بر اثر حمله نظامی فلج نشود و به جای آن، جنبش سبز سرکوب شود. 
با وجود این نگرانی، آنها پیشنهاد دادند بمباران همزمان تأسیسات هسته ای و مراکز سپاه 
پاســداران و بسیج- هرچند که تعدادی از مردم را هم نابود کند- موجبات جمع کردن 

بساط حکومت به دست مخالفان را تسریع خواهد کرد«!
- لس آنجلس تایمز همچنین 1۰ مهر 1388 نوشــته بود: »برخلاف غرور ملی ایرانی ها، 
اپوزیسیون و جنبش سبز از فشار غرب راضی است. یکی از مخالفان می گوید افشای وجود 
یک نیروگاه هســته ای جدید، بر فشارها خواهد افزود و همین موجبات رضایت جنبش 
سبز را فراهم می کند. اما اغلب ایرانی ها مخالف سازش بر سر برنامه هسته ای هستند؛ این 
یک حس ملی است که حتی قبل از انقلاب هم وجود داشته است... افرایم هالوی رئیس 
اسبق موساد می گوید امیدوارم با افزایش فشار غرب، نارضایتی در داخل ایران پا بگیرد.«

گفتنی است بین سخنان گیتس درباره تحریم ها و گزارش لس آنجلس تایمز درباره 
ضرورت تحریم های فلج کننده، کمتر از 2۰ روز فاصله است. ۹ ماه بعد، در تاریخ 2۰ خرداد 
138۹ )۹ ژوئن 2۰1۰( قطعنامه تحریمی 1۹2۹ به بهانه برنامه هسته ای- و در واقع برای 
حمایت از فتنه سبز- صادر شد. خرداد یک سال بعد، هیلاری کلینتون وزیر خارجه حامی 

فتنه سبز، از »تحریم های فلج کننده« رونمایی کرد.

در میــان واژه های سیاســی و ادبیات راهبردی دو واژه اســت که 
جایــگاه مهمی در تعیین راهبردها و اجــرای آن در مواجهه با تحولات 
سیاســی به ویژه در مواجهه با جبهه دشــمن دارد.یکی از این دو واژه 
 »اقدام اســتراتژیک Actio Stratagic « و دیگری » ابهام استراتژیک 
Ambiguity Stratagic« اســت.در کنار این دو واژه که ســابقه ای 
طولانی در ادبیات راهبردی جهان داشــته است ، واژه جدیدی ابداع شد 
 که توانســت در حد فاصل این دو قرار گیرد و آن »صبر اســتراتژیک

Strategic patience« بــود. قبل از اجرای هــر اقدام راهبردی ، این 
صبر استراتژیک اســت که می تواند یک راهبرد را در رسیدن به اهداف 
خود نزدیک یــا از آن دور کند.در واقع ، می توان گفت که صبر راهبردی 
یا اســتراتژیک مقدمه ای برای اقدام راهبردی است.در ادبیات راهبردی 
جمهوری اسلامی در مواجهه با دشــمن ، نگاه صبر راهبردی را مرهون 
روشنگری های رهبر حکیم انقلاب اســلامی هستیم.اما صبر راهبردی 
 چیســت و چرا در مواجهه با دشــمن ضرورت دارد به آن توجه شود. 
صبر راهبردی به معنای پایداری و استقامت در راه اجرای صحیح استراتژی 

و انتظار برای بهره وری در بهترین زمان ممکن است.
1- در مدیریت کلان یک کشور یا نهاد سیاسی ، صبر راهبردی یکی 
از مهم ترین شاخص های موفقیت به شمار می آید. اگر در راهبردی کلان، 
این باور وجود داشته باشد که راهبردی که در پیش گرفته شده ، درست 
است، هیچ نیازی به اقدامات شتابزده و بدون فکر نخواهد بود. در بسیاری 
از اوقات حتی اتخاذ سیاست »صبر استراتژیک« از عملکردهای سریع و 
فوری، بسیار بهتر جواب می دهد. چرا که در مدیریت کلان چیزی به نام 
 اقدام »جوگیرانه« موجب بروز خســارت های قابل پیش بینی و همچنین 

غیر قابل پیش بینی خواهد شد.
ما در هر تصمیم اســتراتژیکی، نیازمند بررسی جوانب و عواقب آن 
هســتیم. بنابراین به این سادگی نیست که بتوان تصمیمی کلان گرفت 
و آن را به فوریت و بدون بررســی اجرا کرد. در سطوح پایین یک جامعه 
ممکن است افراد تصور کنند که رهبران سیاسی یا مسئولان اداره کشور 
در شرایط خاص جامعه می ترسند اقدام لازم را انجام دهند اما واقعیت این 
است که چنین موضوعی نمی تواند درست باشد. چراکه رهبران سیاسی در 
سطوح عالی، مواضعی را می بینند که در سطوح پایین تر قابل درک نیست.
از این نکته نباید غفلت شود که صبر استراتژیک یک دکترین سیاسی 
و نظامی است که بر بررسی و دقت همه جانبه موضوع و عدم واکنش فوری 
به تحریکات یا تهدیدها تأکید دارد. این رویکرد بر اساس این ایده است 
که صبر کردن و منتظر ماندن برای زمان مناسب می تواند منجر به کسب 

مزیت های استراتژیک و دستیابی به اهداف به طور موثرتر شود.
صبر استراتژیک، فراتر از یک فضیلت اخلاقی ساده، رویکردی سنجیده 
و هوشمندانه در مواجهه با چالش ها و تهدیدها است. این رویکرد مبتنی 
بر اصولی همچون؛ محاسبه دقیق و موشکافانه ، انتظار برای زمان مناسب 
اقدام ، آمادگی برای ارتقاء توان مقابله ، دوراندیشی ، اعتماد به نفس و موارد 
مهمی از این قبیل است. بنابراین، با رعایت این موارد و جوانب است که 
می توان خطرات هر اقدام دشمن را کاهش ، موقعیت خود را تقویت و برای 

نظام سیاسی خود مزیت استراتژیک ایجاد کرد.
2- آنچه در طول 36 سال زعامت رهبری معظم انقلاب شاهد آن بودیم 
این بود که یک وجه اساسی در مواجهه ما با دشمن ، برخورداری از عنصر 
مهمی همچون صبر اســتراتژیک بوده است. تاریخ انقلاب مملو است از 
راهبرد صبر که توانسته نجات دهنده کشور در مقاطع حساس باشد. بعد 
از ترور شهید هنیه در تهران که دشمن صهیونیستی میهمان جمهوری 
اسلامی را در تهران مورد هدف قرار داد و به شهادت رساند ، رهبر حکیم 
انقلاب در نمــاز جمعه تهران فرمودند:» ما در انجام وظیفه خود نه تعلل 
می کنیم و نه شــتاب زده عمل می کنیم بلکه منطقی و درست به وظیفه 
خود می پردازیم.... این مســئله به معنای این است که ما در تصمیمات 
اســتراتژیک ، هم صبر می کنیم و هم عجله نمی کنیم.« انجام عملیات 
وعده صادق 2 نشان داد آنچه رهبر معظم انقلاب در باره پاسخ به دشمن 
در ترور شهید هنیه فرموده بودند می تواند با صبر استراتژیک قابل تحقق 
باشد و جمهوری اسلامی نه تنها ابایی از پاسخ دادن به رژیم صهیونیستی 
ندارد بلکه منطقی، حساب شده و بدون هیچ گونه شتاب زدگی به وظیفه 

خود عمل کرده است.
صبر اســتراتژیک مورد نظر رهبر معظم انقلاب تا وقتی اســت که 
خطوط قرمز نظام حفظ شود و اینگونه بود که بعد از تجاوز رژیم منحوس 
صهیونیســتی به خاک کشورمان و به شهادت رساندن فرماندهان ارشد 
نظامی و دانشمندان هسته ای و کشتار مردم عادی و غیر نظامی و همچنین 
پاسخ به آمریکا بعد از حمله به سه مرکز هسته ای کشور با 14 موشک به 
پایگاه »العدید« بزرگ ترین پایگاه آمریکایی ها در منطقه ، همه بدون فاصله 
و با اقتداری مثال زدنی صورت پذیرفت. این برخورد قاطع در مقابل نقض 
خطوط قرمز نظام نه تنها امروز، بلکه از همان زمانی که ترامپ در دور اول 
رئیس جمهوری وارد کاخ سفید شده بود و برای مواجهه با جمهوری اسلامی 
ایران استراتژی کلان »فشار کوتاه مدت خرد کننده مادون جنگ ، با هدف 
 ایجاد تهدید موجودیتی« را طراحی کرده بود ، قابل فهم اســت. برآیند 
دو مؤلفه »فشــار کوتاه مدت« و »راهبرد مادون جنگ« ترامپ در دور 
اول رئیس جمهوری اش این بود که با استفاده از تمام امکانات و ابزار های 
مادون جنگ بتواند به این هدف دست یابد که نظام در مواجهه با تهدید 
موجودیــت خود به آمریکایی ها امتیازهای مورد انتظار را بدهد و از نگاه 
آمریکا آن دو مؤلفه امروز نتوانسته نظام سیاسی ایران را تغییر دهد و به 
این نتیجه رسیدند که موجودیت ایران فقط با تحریک مردم می تواند به 
خطر افتد. راهبردی که دشمن صهیونیستی و آمریکا در جنگ 12 روزه 
 علیه ایران اسلامی انجام دادند تا بتوانند مردم را به کف خیابان بکشانند و 
علیه حاکمیت بشورانند که با بصیرت مثال زدنی و بی نظیر مردم، نتیجه 
عکس داد و مردم تماما به دفاع از کشــور پشت رهبری و مسئولان نظام 
ایستادند. آمریکایی ها معتقدند هیچ چیزی برای رهبری به اندازه موجودیت 
جمهوری اســلامی و ایران مهم نیست. یعنی هر چیزی که بخواهد منجر 
به تهدید موجودیت ایران شــود ، ایشان در مقابل آن محکم می ایستد.
بنابراین برای توقف برنامه های هسته ای ، موشکی و منطقه ای ایران، آنها را 
به این نتیجه رسانده که باید رهبری و سیستم حکومتی در ایران را به این 
جمع بندی برسانیم که برنامه های راهبردی ایران به جای اینکه موجودیت 

ایران را تقویت کند ، تضعیف کننده موجودیت ایران خواهد بود.
آمریکایی ها معتقدند ، اعتقاد رهبری به مردم واقعی اســت و از نظر 
ایشــان تنها تهدید موجودیت معتبر ، تهدیدی است که از جانب مردم 
ایجاد شــود. با همین نگاه و اعتقاد راسخ به مردم است که رهبر حکیم 
انقلاب از محمود کریمی در مداحی حسینیه امام خمینی)ره( می خواهند 
»سرود  ای ایران« را بخواند. چرا که تهدید موجودیت ایران برای رهبری 
انقلاب اهمیت دارد و این مردم هستند که تضمین کننده امنیت ایرانند و 
این سرود حماسی یعنی اعتقاد رهبری به همان چیزی است که مردم با 

عمق وجود به آن معتقدند.
3- و اما »ابهام اســتراتژیک Ambiguity Stratagic« چیست و 
چرا این راهبرد در این مقطع زمانی از اهمیت مضاعف برخوردار اســت 
وچرا دولتمردان و همه صاحب منصبان و تریبون داران موظف به رعایت 
آن هستند. منظور از ابهام استراتژیک این است که دولت از بیان روشن 
مقاصد و تعهدات خود پرهیز کند زیرا قصد دارد با پنهان کردن آن از اعمال 
نفــوذ مخالفان جلوگیری نماید تا نظام بهتر بتواند به اهداف مدنظر خود 
دست یابد. در واقع، ابهام استراتژیک، حرکتی هدفمند است. آنچه بعضا 
شاهد برخی گفتارها و رفتارهای مسئولان در برخورد با رسانه های دشمن 
بوده ایم ، از این جنس است که آشنایی اندکی با راهبرد ابهام دارند. دلیلی 
ندارد با هر سؤال یک رسانه خارجی که جهت دار سؤالات خود را تهیه و 
می پرسد ، پاسخ صریح و شفاف داده شود. استراتژی ابهام را باید از امام 
راحل یاد گرفت که وقتی با سؤال خبرنگار لوموند در باره ورود اسلحه به 
کشور و مرجع آن مورد سؤال قرار می گیرد با دو کلمه مختصر»نمی دانم« 
و »اطلاعی ندارم« ، خبرنگار را از پرســش های دیگر در این زمینه پرهیز 
می دارد. و اما نکته درخور توجه اینکه استفاده از راهبرد ابهام استراتژیک 
به هیچ وجه نباید به معنا و مفهوم عقب نشینی از شعارهای اصولی و مورد 
تأکید امامین انقلاب باشد و این برداشت را در ذهن مردم و حتی دشمن 
پدید آورد که گویا نظام از شعارها و مبانی اصولی خود عقب نشینی کرده 
اســت. به عنوان مثال، وقتی در باره شعار »مرگ با آمریکا« از مسئولی 
سؤال می شود آن مسئول نباید فراتر از پاسخ های معمول ، نکاتی را بیان 
کند که برداشت عقب نشینی جمهوری اسلامی از شعارهای اصولی خود در 
ذهن مخاطبان شکل بگیرد، در حالی که معتقدیم شعار مرگ بر آمریکا از 
فرهنگ انقلاب جداشدنی نیست و ایضاً سؤالات مشابه ای که در مصاحبه 

اخیر رئیس جمهور با خبرنگار آمریکایی صورت گرفت.

از »صبر استراتژیک« 
تا »ابهام استراتژیک« 

یادداشت روز

حسن رشوند

صفحه 2
شنبه 21 تیر 1404
1۶ محرم 144۷ - شماره 2۳۹02

ادعای نیویورک تایمز: 

ایران، نطنز و فردو را بازسازی نمی كند
اما انبوهی از تأسیسات كوچک را در سراسر كشور پراكنده خواهد كرد

سرویس سیاسی-
روزنامه آمریکایی در گزارشی 
مدعی شــد که ایــران احتمالا 
تاسیسات نطنز و فردو را بازسازی 
نکرده و در عوض به سمت ساخت 
در  پراکنده  کوچک تر  تاسیسات 

سرتاسر ایران اقدام خواهد کرد.
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز 
در گزارشــی از دیوید سَــنگِر در روز 
1۰ جولای )1۹ تیر14۰4( با بررسی 
سناریوهای پیش روی برنامه هسته ای 
ایران اظهار داشت: یک مقام اسرائیلی 
می گوید، برخی از اورانیوم غنی شــده 
ایران از حملات جان سالم به در برده 
است. ارزیابی ها در حالی مطرح شده 
که کارشناسان در تلاش اند مشخص 
کنند بازســازی برنامه هسته ای ایران 
پس از حملات آمریکا و اسرائیل چقدر 

زمان خواهد برد.
نیویــورک تایمز اظهار داشــت: 
اســرائیل به این نتیجه رسیده است 
که بخشی از ذخایر زیرزمینی اورانیوم 
غنی شــده ایران که نزدیک به سطح 
تسلیحاتی اســت، از حملات آمریکا 
و اســرائیل در ماه گذشته جان سالم 
به در برده و ممکن است در دسترس 
مهندسان هســته ای ایران باشد. این 
مطلب را یک مقام ارشــد اســرائیلی 
اعلام کرده اســت. این مقام ارشــد 
همچنین گفت که اســرائیل از اواخر 
سال گذشته میلادی، پس از مشاهده 
آنچه او »رقابت برای ساخت بمب به 
عنوان بخشــی از یک پــروژه مخفی 
ایرانی« توصیف کرد، حرکت به  سوی 
اقــدام نظامی علیه ایران را آغاز کرده 
اســت. این مقام به دلیل حساســیت 
اطلاعات، به شــرط ناشــناس ماندن 

سخن گفته است.
در ادامه این گزارش آمده است: 
در روزهای پیرامون حمله اســرائیل 
بــه ایران در اواســط ژوئن و تصمیم 
برای  ترامــپ  رئیس جمهور  بعــدی 
پیوستن به این اقدام، مقامات اطلاعاتی 
آمریکا گفتند که هیچ شــواهدی دال 
بر اقــدام ایران برای تســلیح ذخایر 
اورانیوم نزدیک به ســطح تسلیحاتی 
خود مشــاهده نکرده انــد. آمریکا دو 
سایت حساس غنی سازی ایران)شهید 
علیمحمدی فردو و شــهید احمدی 
روشــن نطنز( را با بمب های 13 تنی 
نفوذکننده بــه پناهگاه ها هدف قرار 
داد و همزمان، موجی از موشک های 
تاماهاوک شلیک شده از زیردریایی ها 

را به سمت ســایت سومی)تاسیسات 
روانه  اصفهان(  رئیســی  اتمی شهید 
کرد؛ جایی که امکان تبدیل ســوخت 
به مصارف تســلیحاتی وجود داشت. 
مقــام اســرائیلی گفت کــه مدارک 
گردآوری شده درباره این برنامه مخفی 
- که جزئیاتی از آن ارائه نکرد - به طور 
کامل در اختیار ایــالات متحده قرار 

گرفته است.
نیویورک تایمز با اشاره به تحلیل 
جامعه اطلاعاتــی آمریکا درباره عدم 
حرکت ایران به ســمت ساخت بمب 
مدعی شــد: در مصاحبه هایی که در 
ماه ژانویه انجام شد، مقامات آمریکایی 
گفتند بــاور ندارند که ایران هنوز در 
مسیر شتاب زده ای برای ساخت سلاح 
قرار گرفته باشــد، هرچند آنها از یک 
بررســی روش هایی  برای  نوپا  تلاش 
»ســریع تر و ابتدائی تر« برای ساخت 
بمب سخن گفتند. مدیر اطلاعات ملی 
ایالات متحده، تولســی گابارد، نیز در 
گزارشی به کنگره در ماه مارس اعلام 
کرد که هیچ نشانه ای از تصمیم ایران 
برای ساخت سلاح هسته ای مشاهده 
نکرده اســت - موضعــی که مقامات 
اطلاعاتی در ماه ژوئن نیز تکرار کردند.
در ایــن گــزارش آمده اســت: 
اسرائیل، ایالات متحده و اکنون شمار 
فزاینده ای از کارشناســان مســتقل 
توافق دارند که تمام سانتریفیوژهای 
 فعال ایــران در نطنز و فردو - حدود 
18 هزار دستگاه که با سرعت فراصوت 
می چرخند - آســیب دیــده یا نابود 
شــده اند و احتمالاً دیگر قابل تعمیر 
نیســتند. اکنون پرسشی که در حال 
بررسی اســت این است که بازسازی 
بخشی یا همه این توانمندی ها توسط 
ایران چقدر زمــان خواهد برد.ترامپ 
همچنان بر این ادعا پافشاری دارد که 
برنامه هسته ای ایران »نابود شده« و 
رهبران ایــران پس از حملات هوائی 
آمریکا دیگر علاقه ای به سلاح هسته ای 
ندارند. وزیر دفاع، پیت هگســث، نیز 
گفته اســت که بمباران، ســوخت و 
محافظت شــده ترین  در  را  تجهیزات 

ســایت ایران، یعنی فردو، »زیر کوه 
دفــن کرده و به طور کامل نابود کرده 
است«. دولت آمریکا در روز پنجشنبه 
نیــز همین موضع را حفــظ کرد. آنا 
کلی، ســخنگوی کاخ ســفید، گفت: 
»همان طور کــه رئیس جمهور ترامپ 
بارهــا گفته اســت، عملیات »چکش 
نیمه شــب« تأسیسات هسته ای ایران 

را به طور کامل نابود کرد.«
مقام صهیونیست: محل ذخیره سازی 

در اصفهان آن قدر عمیق بوده 
که حتی قوی ترین سلاح های 

 آمریکایی هم نتوانسته اند 
آن را نابود کنند

نیویورک تایمز در ادامه با اشــاره 
به مواضع گروسی گفت: با این حال، 
در یــک نکته - اینکه آیا ایران بخش 
 بزرگــی از ذخایر اورانیوم غنی شــده 
۶۰ درصــد خود را درســت پیش از 
حمله آمریــکا در بامداد 22 ژوئن در 
تهران جابه جا کرده بود یا نه - ارزیابی 
اسرائیل با نتیجه گیری رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، 

متفاوت است. 
گروســی گفته اســت که معتقد 
اســت بخش زیــادی از ذخایری که 
در اصفهان نگهداری می شد، پیش از 
حملات اسرائیل و آمریکا از آن محل 
منتقل شــده اســت. اما مقام ارشد 
اسرائیلی مدعی است که هیچ چیزی 

جابه جا نشده است. 
بــه گفتــه ایــن مقــام، محل 
ذخیره سازی در اصفهان آن قدر عمیق 
بوده که حتی قوی ترین ســلاح های 
 آمریکایی هم نتوانسته اند آن را نابود 
کننــد. در ادامه این گــزارش آمده 
اســت: از آن زمان، ایران بازرســان 
آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی 
را کــه هنــگام حملات اســرائیل و 
داشــتند،  تهران حضور  در  آمریــکا 
اخراج کرده و برخــی از دوربین ها و 
دستگاه های نظارتی باقی مانده آژانس 
را نیز خاموش کرده است؛ اقدامی که 
موثرترین پنجره غرب به فعالیت های 
ایــران را مســدود کرده اســت. در 

نتیجــه، این آژانس کــه زیرمجموعه 
 ســازمان ملــل متحد اســت، عملًا 

کور شده است.
کرد:  خاطرنشان  تایمز  نیویورک 
ایران  تکیه پژوهشــگر مســائل  ری 
آمریکا  روابط خارجــی  در شــورای 
که سال ها برنامه هســته ای ایران را 
دنبــال کرده اســت. او می گوید: »به 
نظرم مســیری که در پیــش داریم، 
ورود به مرحله ای جدید از گســترش 
برنامه هسته ای ایران است، که در آن 
تلاش ها در سطح کشور پراکنده شده 
و در تعداد زیادی کارگاه کوچک انجام 
می گیرد. چیزی که ایرانی ها آموخته اند 
این اســت که حتی تأسیساتی را که 
داخل کوه می سازید، می شود بمباران 
کــرد.« اگــر پیش بینی آقــای تکیه 
درســت باشد - و طی دو هفته اخیر، 
چندیــن مقام اطلاعاتــی آمریکایی، 
بریتانیایــی و اروپایی نیز آن را تأیید 
کرده اند - اســرائیل و ایالات متحده 
ممکن است وارد دوره ای جدید از بازی 
»موش و گربه« با ایران شوند. به نظر 
می رســد ایران قصد ندارد سایت های 
 هســته ای خود در فردو یــا نطنز را 

بازسازی کند. 
در پایان این گزارش آمده است: 
آنچــه همچنان بــه گفتــه مقامات 
نامشــخص  بریتانیایی  و  آمریکایــی 
است این است که ایران با چه سرعتی 
را  از دست رفته  تأسیســات  می تواند 
بازســازی کند و آیا می تواند این کار 
را به صــورت مخفیانه انجــام دهد تا 
از حمله ای دیگــر جلوگیری کند. در 
ســال های منتهی به ایــن حملات، 
ایــران در حــال حفر دو تأسیســات 
هســته ای عمیق  زیرزمینی بود؛ یکی 
در نزدیکی آزمایشگاه های اصفهان و 
دیگــری در نطنز. هیچ کدام از این دو 
هدف حملات اســرائیل و آمریکا قرار 
نگرفتند. مشــخص نیســت که ایران 
چند سانتریفیوژ جدید در کارگاه های 
مختلف کشور در حال ساخت داشته، 
یا اینکه چه زمانی آماده نصب خواهند 

بود.

تصاویر ماهواره ای از آسیب موشک های ایران به پایگاه العدید آمریکا 

سندی كه اثبات می كند
موشک های ایران آتش بس را تحمیل كرد

نشــانگر  ماهواره ای  تصاویر 
آنتن  دقیق  گرفتــن  قرار  هدف 
ارتباط ماهــواره ای ارتش آمریکا 
مستقر در پایگاه العدید قطر توسط 
موشک های ایرانی نیروی هوافضای 

سپاه است.
انتشار تصاویر ماهواره ای از پایگاه 
هوائــی العدید ارتش آمریکا مســتقر 
در کشور قطر، نشــانگر این است که 
برخلاف ادعای ترامپ درباره رهگیری 
تمام پرتابه های ایران توسط سامانه های 
پدافنــدی گــران قیمــت آمریکایی، 
موشــک های ایران حداقل یک اصابت 
کاملا موفق و نقطه زن را به تاسیسات 

این پایگاه وارد کرده است.
براســاس بررسی های انجام شده، 

در حمله  موشکی ایران به پایگاه العدید 
آمریکا در قطــر، یک اصابت موفق به 
گنبد محافــظ آنتن ارتباط ماهواره  ای 
ارتــش آمریکا، متعلق به اســکادران 
3۷۹ ارتباطی نیــروی هوائی آمریکا، 

ثبت شده است.
وظیفه  اســکادران 3۷۹ برقراری 
ارتباطــات ماهواره ای ارتش آمریکا در 

مناطق مورد نیاز است.
اصابت موفق موشک های ایرانی به 
این جز حیاتی پایگاه العدید، نشــانگر 
نقطه زنــی دقیق این موشــک ها در 
شرایطی اســت که به اذعان مقامات 
ارتــش آمریــکا، عملیــات مقابله با 
موشک های ایرانی در العدید بزرگ ترین 
نبرد پدافند هوائی آمریکا در طول تاریخ 

به شمار آمده و انبوهی از سامانه های 
پدافندی گران قیمت آمریکایی وظیفه 
حراست از این پایگاه را برعهده داشتند.
بزرگ ترین نبرد پدافند موشکی آمریکا 
در پایگاه هوائی العدید قطر اتفاق افتاد

 لازم به ذکر اســت. شامگاه دوم 
تیــر 14۰4، در پــی تجــاوز نظامی 
آشــکار رژیم جنایتکار ایالات متحده 
آمریکا به تاسیسات هسته ای صلح آمیز 
جمهوری اسلامی ایران و نقض صریح 
حقوق بین الملل، با تدبیر شورای عالی 
امنیت ملی و راهبری قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا )ص( »ســپاه پاســداران 
انقلاب اســلامی« با رمــز مقدس یا 
الحســین )ع( در عملیات  اباعبــدالله 
بشارت فتح پایگاه  العدید قطر را هدف 

تهاجم ویرانگر و قدرتمند موشکی قرار 
داده است. این پایگاه بزرگ ترین پایگاه 
هوائی ایالات متحده در غرب آسیا است 
و در جریان حملات موشکی ایران به 
این پایگاه، بیشترین استفاده از سامانه 
پدافند موشکی پاتریوت در تاریخ ارتش 

آمریکا ثبت شد. 
در این حمله، ایران در پاســخ به 
عملیات »چکش نیمه شب« آمریکا که 
تأسیسات هسته ای ایران را هدف قرار 
داده بــود، پایگاه العدید را مورد هدف 
قرار داد.. به گفته رئیس ستاد مشترک 
نیروهای مسلح آمریکا، برای دفع این 
حملات، بیشترین استفاده از پاتریوت 
در تاریــخ پدافند موشــکی آمریکا به 

ثبت رسید.

گفت و شنود

زرافه!
گفت: مدیر یکــی از روزنامه های زنجیره ای مدعــی اصلاحات در برنامه 
زنده تلویزیونی ادعا کرد که »کاترین شــکدم «، زن فرانسوی که به ایران سفر 
کرده بود یک عامل نفوذی اسرائیل بوده و با 12۰ فرد بسیار مهم کشور رابطه 

نامشروع داشته است!
گفتم: ایشان از کجا متوجه این ماجرا شده است؟! آن هم، نه یک 

نفر و دو نفر و ده نفر و ...! بلکه با 12۰ مقام بسیار مهم کشور؟!
گفت: این دروغ بزرگ را در فضای مجازی از قول یک روزنامه اسرائیلی نقل 
کرده بودند که آن هم دروغ بود و روزنامه اسرائیلی هم چنین خبری نداشته است! 
گفتم: ولی آدم اگر یک جو عقل هم داشته باشد می فهمد که چنین 
اتفاقی ممکن نیســت و دروغی به این بزرگی را باور نمی کند. چطور 

دروغی به این بزرگی را علیه نظام بر زبان آورده؟! 
گفت: احتمالاً می خواسته با این تهمت بزرگ به نظام خودش را مطرح کند 

ولی عقلش نرسیده که اظهاراتش این قدر دم دستی و مفتضح نباشد!
گفتم: به یارو گفتند در فلان جلســه چند تا حرف گنده بزن که 
بقیه روی تو حساب کنند! و یارو وسط جلسه گفت؛ شتر! همه تعجب 
کردند و یارو که فکر می کرد حرفش به اندازه کافی گُنده نبوده، گفت؛ 

زرافه! فیل!... اصلًا نهنگ!

نکته

1- این روزها در پی تهدید ســه کشور اروپایی فرانسه، 
انگلیس و آلمان، به استفاده از مکانیسم ماشه )بازگشت سریع 
تحریم ها - Snap back( بار دیگر این ماجرا به یکی از مسائل 
روز تبدیل شده است و برخی از مسئولان محترم با نگرانی از 

آن یاد می کنند! بخوانید؛ 
روز 22 خردادمــاه 14۰4، فرانســه، آلمان و انگلیس در 
بیانیه ای تاکید کردند که ایران نباید به سلاح هسته ای دست 
یابد. آن ها هشــدار دادند در صورت عدم دستیابی به توافق 
رضایت بخش، فعال سازی مکانیسم ماشه را بررسی خواهند 

کرد!
روز 12 تیرماه 14۰4 »ژان نوئل بــارو« وزیر امور خارجه 
فرانسه با اشاره به بازداشت دو تبعه فرانسوی در ایران به اتهام 
جاسوسی، برای فعال نکردن مکانیسم ماشه شرط گذاشته و 
تاکید کرد که تصمیم فرانسه برای عدم اعمال مجدد تحریم ها 

به آزادی »سیسیل کوهلر« و »ژاک پاریس« بستگی دارد!
روز 1۷ تیرمــاه 14۰4 خبرگزاری رویتــرز به نقل از یک 
دیپلمات فرانسوی نوشت: »باید به توافق هسته ای جامعی با 
ایران دست پیدا کنیم که منافع امنیتی اروپا را تضمین کند، 
در غیر این صورت، تروئیکای اروپایی مکانیزم ماشه را فعال 
خواهند کرد«! همان روز، دیوید لمی وزیر امور خارجه انگلیس 
گفت: »اگر ایران در عقب نشینی از برنامه هسته ای خود جدی 
نباشد، سه کشور اروپایی بریتانیا، فرانسه و آلمان می توانند 
تحریم ها را به طور ناگهانی برگردانند که به معنای درد و رنج 

بیشتر برای ایران خواهد بود«!
و ... 

2- تهدید اروپا به استفاده از مکانیسم ماشه که متاسفانه با 
نابلدی تیم مذاکره کننده دولت آقای روحانی در بند 3۷ برجام 
جای گرفته بــود. در عمل، فاقد اعتبار و یک تهدید توخالی 
است. چرا که برجام بعد از خروج آمریکا از اعتبار افتاده است 
و دیگر وجود خارجی ندارد. توضیح آن که؛ برجام یک توافق 
جمعی است که در یک ســوی آن جمهوری اسلامی ایران و 
در ســوی دیگر 6 کشور موسوم به 1+۵ قرار دارند. یعنی در 
دو ســوی این توافقنامه، دو واحد قرار گرفته اند، یکی از این 
دو واحد، ایران است و مجموعه 6 کشور1+۵، طرف دیگر این 
توافق است. تعبیر » all together « که در برجام آمده است 
نیز به مفهوم و معنای » همه با هم « است. بنابراین از آنجا که با 
خروج آمریکا از برجام، دیگر همه اعضاء حضور ندارند، برجام 
اعتبار حقوقی خود را از دســت داده و دیگر وجود خارجی 
ندارد. زیرا مجموعه اعضای برجام باید باشــند تا برجام از 
حیات قانونی برخوردار باشد. به بیان دیگر توافقنامه برجام 
میان ایران و تک تک 1+۵ منعقد نشده است که با خروج یک 
عضو، همچنان معتبر باشد، بلکه 6 کشور موسوم به )۵+1 (، 
به اتفاق یکدیگر و در مجموع یک عضو )واحد( دیگر توافق 
هستند و اکنون با خروج آمریکا از برجام، واحد مقابل نقض 

شده و برجام از اعتبار قانونی افتاده است. 
3- تروئیکای اروپا به قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل اســتناد می کند)!( و حال آن که قطعنامه 2231 شورای 
امنیت عنوان تضمین برجام را داشــته است ولی آمریکا از 
برجام خارج شــد و این حرکت آمریکا نقض آشکار قطعنامه 
2231 بود. اما، نه شــورای امنیت سازمان ملل، نه کشورهای 
اروپایی و نه حتی دولت آقای روحانی در مقابل نقض توافقنامه 
یاد شده هیچ اعتراضی نکردند! و با این حال، به جای آن که 
آمریکا و تروئیکای اروپا مورد بازخواســت قرار بگیرند، در 
موضع طلبکار! نشسته و خواستار استفاده از مکانیسم ماشه 

علیه ایران شده اند!
4- و اما، انتظار آن اســت که وزارت محترم امور خارجه 
کشورمان با استناد به مستندات حقوقی یاد شده، بی اعتباری 
برجام را برای مجامع بین المللی و مخصوصاً شــورای امنیت 
سازمان ملل اعلام کند و به حریف اجازه ندهد مکانیسم ماشه 
را از متن این توافق که با خروج آمریکا به کاغذ پاره شــبیه 
است، بیرون آورده و در اوج وقاحت )و البته بی تدبیری ما( با 
این تفنگ بی فشنگ جمهوری اسلامی ایران را تهدید هم بکند!

مکانیسم ماشه كاغذ پاره است
فریب نخورید!

حسین شریعتمداری

* در جنگ تمام  عیاری که رژیم صهیونی با حمایت همه جانبه  غرب و در رأس آن 
آمریکا علیه ایران به راه انداخت، ایرانیان طی دوازده روز دفاع مقدس، با یکپارچگی 
و همدلی، نقشه های شوم دشمن را نقش بر آب کردند و نشان دادند که در جنگ 

اراده ها، ملتی متحد و نود میلیونی، هیچ گاه در برابر تجاوز تسلیم نخواهد شد.
صحرایی
* یادمان نرود پیروزی بزرگ ما در جنگ تحمیلی اخیر با مدیریت الهی، رهبری، 
حمایت جانانه مردم در زیر شدیدترین بمباران های دشمن و اقدام به موقع و اقتدار 
نیروهای مسلح حاصل شد. فلذا نباید اجازه داده شود با اظهارات و اقدامات نسنجیده 

کسی یا کسانی ، به یکباره بر باد برود.
گوهرزاد
* 18۰ نفر با عنوان اساتید دانشگاه بیانیه صادر کرده و با ساده لوحی تمام گفته اند 
برای خروج از شرایط به وجود آمده، باید مسیر دیپلماسی و مذاکره سازنده با آمریکا 
و اروپا فعال شده و از بروز مجدد جنگ و تداوم اعمال فشارهای اقتصادی جلوگیری 
شــود. عرض می کنیم در وسط مذاکره بودیم که آمریکا به ما حمله کرد. کار این 
افراد مصداق واقعی جمله انیشتین است که گفته بود دیوانگی یعنی انجام کاری 

دوباره و دوباره انتظار نتایج متفاوت داشتن.
ویسی
* آقای عراقچی گفته تنها در پنج دیدار با ویتکاف، بیش از چهار ســال مذاکرات 
با تیم بایدن پیشرفت کردیم و در آستانه دستیابی به یک گشایش تاریخی بودیم. 
عرضم این است که واقعا دیگر باید چه اتفاقی می افتاد و یا آمریکایی ها با چه زبانی 

باید می گفتند »مذاکرات عملیات فریب برای حمله بوده«.
حاجیان
* دیپلماسی دولت نباید به گونه ای باشد که دستاوردهای به دست آمده از جنگ 
12 روزه برای نظام را از بین ببرد. دولت اگر معتقد به ادامه مذاکره است باید برای 
بازگشــت به مذاکره شرط و شــروط بگذارد و امتیاز بگیرد. بدون دریافت امتیاز 
بازگشــت به میز مذاکره اشتباه راهبردی است و احتمال حمله نظامی دوباره به 

ایران را تقویت می کند.
طاهرنیا
* اعتقادم بر این است که مصاحبه تاکر کارلسون خبرنگار آمریکایی با آقای پزشکیان 
رئیس جمهور کشورمان با الگوریتمی حساب شده و احتمالا جاسوسی محور طراحی 
شده بود. چرا که ترکیبی از فشار اطلاعاتی، جنجال سازی و شکل دهی به افکار عمومی 
را دنبال می کرد و آقای پزشکیان با وجود نیت خیر با پاسخ های ضعیف و منفعلانه 

از عهده استفاده بهینه از این مصاحبه که یک فرصت بود برنیامد.
خیراندیش
* رژیم صهیونی، که اکنون در موضع توازن برتر ایران گرفتار شده، مترصد فرصتی 
برای ضربه  زدن دوباره است. در این شرایط حساس، هرگونه اقدامی که به وحدت 
ملی خدشه وارد کند، خواسته یا ناخواسته، به سود دشمن تمام خواهد شد. جامعه  
ایران باید هوشیار باشد و اجازه ندهد افرادی با فقدان بصیرت سیاسی، میدان دار 

افکار عمومی  شوند.
صدیق
* هم دوستان و هم دشمنان باید بدانند ایران در مسیر تبدیل شدن به بزرگ ترین 
تولیدکننده موشک در جهان است. و زرادخانه موشکی آن قدرت تخریبی معادل یا 
حتی فراتر از یک بمب اتمی دارد.  موشک های بومی ایران با برد بلند و قدرت تخریبی 
بالا، مستقیماً مراکز حیاتی دشمن را هدف قرار داده و می دهند. در جنگ تحمیلی 
اخیر ثابت کردیم دوره بزن در رو تمام شده است. چنانچه بزنند بلافاصله می خورند.
جهانی فرد
* ترامپ تازه دارد می فهمد که نابود کردن ایران، یک افســانه است. آمریکایی ها 
باید بدانند ایران و ایرانیان از دوران باستان همیشه چالش بزرگی برای دشمنانش 
بوده اند. در درگیری اخیر هم آمریکا دســتش آمد در یک جنگ متعارف با ایران، 
به خاطر در تیررس بودن پایگاه های نظامی و حتی ناوهای هواپیمابرش در منطقه 

به شدت آسیب پذیر است.
صمدنژاد 
*در جنگ 12 روزه که با تجاوز اسرائیل و تحت حمایت آمریکا شروع شد، ایران 
نشان داد که توان پاسخ گویی مستقیم به حملات را دارد و می تواند معادلات منطقه 
را به نفع خود تغییر دهد. در این نبرد، ایران توانست قدرت بازدارندگی خود را به 
اثبات برســاند. آتش بس هم چون آمریکا و صهیونیست ها درخواست کرده بودند 

یک پیروزی تاکتیکی برای ایران محسوب می شود.
آتشکار
* ترامپ با سیاست مرد دیوانه برخورد با ایران را در پیش گرفت. به این معنا که 
در مقطعی ضرب الاجل تعیین کرد و سپس اقدام نظامی انجام داد. هدفش خلق 
فضائی آشفته بود تا در مذاکره دست برتر را داشته باشد. اما مشاهده کردیم ایران 

پس نکشید و سیاست »مرد دیوانه« هم در برابر ایران شکست خورد.
مسجدی
*بی بصیرتی یک عده افراد سست عنصر و وابسته به غرب در داخل کشور به جایی 
رسیده که خیلی راحت به نمایندگان ملت به خاطر تصویب مصوبه در تعدیل همکاری 
با آژانس هسته ای معلوم الحال حمله کرده اند. کدام ایرانی با غیرت در این شرایط 

دشمن را رها کرده و با خودی درگیر می شود؟
علیمردانی
*خطاب به برخی از اصلاح طلبان در قدرت بنویسید بنا بر توصیه و فشار شما با 
دشمن مذاکره کردیم که جلوی جنگ گرفته بشود ولی دیدیم که به ما حمله کردند 
و متحمل خسارت شدیم. پس چرا عبرت نگرفته باز صحبت از مذاکره می کنند؟ 
بنویسید بدتر از سیل زدگی و مار زدگی، غرب زدگی است. واقعا غرب گرایی در کشور 
یک بیماری است که باید به فکر علاج آن بود و الا مردم پی در پی هزینه باید بدهند.
امیدوند
*درســت اســت که برای تجربه پیدا کردن مردم کشورمان و با نسخه مذاکره با 
دشمنان دچار اشتباه و در پی آن متحمل آسیب هایی شدیم ولی مهم این است 
که از این اشتباهات درس گرفته با فرصت هایی که در دل تهدیدات به وجود آمده 

جبهه مقاومت را با هدف حفظ منافع ملی گسترده تر پیش ببریم.
علوی
* ســنجش نظرات کاربران عرب زبان رسانه های اجتماعی درباره درگیری ایران و 
اســرائیل نشان می دهد که ۷4درصد افکار عمومی جهان عرب از ایران در نبرد با 
اسرائیل غاصب حمایت کرده اند! امروز نفرت عمومی از رژیم کودک کش، جهانی 

شده است.
رمضی
* برخی تحلیلگران غربی قائلند که ماشین جنگی نتانیاهوی وحشی هرگز متوقف 
نمی شود. پس نباید تصور کرد که رفتار او در قبال ایران متفاوت از رفتار او با غزه، 
لبنان و سوریه خواهد بود! این شیطان ایران تجزیه شده و ضعیف قبل از انقلاب 

اسلامی را در سر می پروراند. و این آرزو را به گور خواهد برد.
تبرته ای
* برنج یکی از اقلام اساســی در سبد غذایی خانوارها است و سهم قابل توجهی از 
هزینه های خوراک را به خود اختصاص می دهد. افزایش فزاینده  قیمت این کالای 
اساســی که به عنوان یکی از اصلی ترین غذای ایرانی محسوب می شود، از دی ماه 
ســال گذشته شروع شده و این روزها به اوج خود رسیده است. مسئولین دولتی 

چرا اقدامی نمی کنند؟ 
نوائیان

کیهان و خوانندگان
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نامه ای  تهران طی  نمایندگان 
عنوان  رئیس جمهور  بــه  خطاب 
با  مصاحبه  در  مواضع تان  کردند: 
آمریکایی خلاف وحدت  خبرنگار 

 در جامعه بــرای مبارزه با آمریکا 
بود.

24 نفــر از نماینــدگان حــوزه 
انتخابیــه تهــران، ری، اسلامشــهر، 

پردیس و شــمیرانات با انتشار نامه ای 
سرگشــاده خطاب بــه رئیس جمهور 
از مواضع مسعود پزشکیان در گفت وگو 
با یک خبرنگار آمریکایی انتقاد کردند. 

انتقاد جمعی از نمایندگان نسبت به مواضع پزشکیان 
در گفت وگو با خبرنگار آمریکایی


